
COMUNE DIⅣ10RRA DE SANCTIS
PFaツう
“̀力
dり∠貌 I力曰ヽ資フ

MEDAGL:AD′ORO AL VALORE C:V:LE

CAP.:83040P.l.:00287070643‐ C.F.:82000950640 Tei.{0827)43021-Fax{0827)43081

Rego Gen.n。 コヒb  del ,2≠JC/人9

DETERpIINAZIONE DEL SETTORE AMⅣ IINISTRATⅣ0

N.、、 del λЪ爆 /人9

Oggetto: Servizio di assistenza Protezione dati Anno 2019. Affidamento in favore della ditta Halley

Campania S.r.L. con sede in Mercogliano. CIG.: ZBF28D2D8F

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.L.vo n.26712000;

Visto il Decreto Sindacale n. 2430 del28l05l19 con cui d stato attribuito l'incarico di Responsabile

del settore contabile;

Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell'art.l47 bis del D.Lgs.n.26712000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilitd;

Visto altresi il vigente regolamento comunale in materia di affidamenti dei servizi e di forniture in

economia;

Premesso che questo Ente utllizza i programmi informatici della Societd Halley Campania S.r.L. di

Mercogliano;

Constatato che occorre affidare il servizio di assistenza protezione dati per l'anno 2019;

Visto l'art.192 del D. Lgs. 26712000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative

procedure, per cui si rende necessario indicare:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalitd di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Preso atto:

- che l,art. 26 della legge n. 488 del23 dicembre 1999, dispone che le amministrazioni pubbliche

possono ricorrere all6- convenzioni stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della

p.ogrur.r-uzione economica, owero ne utilizzano i parametri di prezzo-q\Mlitir, come limiti

*uJri*i, per l'acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utllizzando

procedure telernatiche;



- che il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente

"Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica" ha introdotto l'obbligo per le

amministrazioni pubbliche di cui all'art. I del D, Lgs.30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al

mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo

inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

- che l,art. 32g del D.p.R. del 5 ottobre 2010 n.207 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del

Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. n. 16312006" in attuazione delle Direttive 20041171CE e

2OO4118/CE introduce una disciplina di dettaglio per il Mercato Elettronico di cui all'art. 85 comma

l3 dello stesso Codice;

- che a monte dell'acquisto da parte di un'Amministrazione nell'ambito del mercato elettronico, vi d

un bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini,

sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralitd, nonch6 di capacitlr economico-

frnanziaria e tecnici profes sionali, conformi alla normativa vi gente ,

- che d possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e servizi

offerti du uru pluralitd di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze,

attraverso due modalitd:

. ordine diretto d'acquisto (OdA);
o richiesta di offerta (RdO);

Verificato che risulta possibile attivare procedura di gara mediante affidamento diretto sul MEPA

della Consip;

Riscontrato che la suddetta offerta prevede un costo annuo per assistenza software ed

aggiornamenti quantificato in €. 550,00 oltre I.V.A. come per legge e cioe ai sensi dell'art.17 ter del

D.P.R.633172;

Precisato altresi che la convenzione di cui trattasi prevede e garantisce quanto di seguito:

-Corretto funzionamento dei programmi,

-Assistenza telefonica/teleassi stenza,

-Aggiornamenti alle procedure in uso;

Considerato che:

o l'assistenza informatica costituisce un servizio essenziale per il regolare corretto prosieguo

dell'attivitd e del lavoro degli uffici comunali;

o i costi preventivati dalla ditta fornitrice risultano esseri allineati con quelli di mercato ed

essa ha sempre reso un servizio puntuale, efficiente e quindi rispondente alle esigenze

dell'ente;



Accertata la necessitd di prowedere all'acquisto di suddetta assistenza, d stato dato avvio alla
procedura negoziata tramite l'utllizzo del mercato elettronico ai sensi dell'art. 328 del reg. DPR
20712010 con la modalitd dell'affidamento diretto (Ordine diretto di Acquisto) sul sito
www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le caratteristiche tecniche della fornitura;

Visti:
o l'art.36, comma 2lettera a) del D. Lgs. N.50/2016;
o il vigente Regolamento Comunale per l'esecuzione di forniture e servizi in economia;

Ritenuto opportuno procedere all'affidamento di cui trattasi con la stipula della convenzione di

merito;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:

. di procedere all'affidamento, con modalitd diretta, all'operatore economico abilitato sulla

piattaforma MEPA, ditta "Halley Campania S.r.l." di Mercogliano (AV), P.I. 01583190648,

alle condizioni previste dalla predetta piattaforma, del servizio di assistenza software dei

programmi informatici di questo ente per l'anno in corso;

o di approvare la convenzione proposta dalla Halley Campania S.r.L. per un costo

complessivo annuo di €. 550,00 oltre I.V.A.;

o di imputare la spesa complessiva risultante dal presente atto per €.671,00 compreso I.V.A.al

cap.105300/1 del bilancio di previsione2019-2021 es. 2019;

. di dare atto che il presente prowedimento predisposto ai sensi dell'art.3 comma 1 del

D. L gs. 1 2 1 02 1 1 99 3 n. 3 9 tramite si stema informativo automatizzato ;

. di precisare che, si prowedera' alla liquidazione della spesa risultante dal presente atto in
favore della Ditta "Halley Campania S.r.1.", non appena acquisita relativa fattura e che il
pagamento in questione, ai sensi dell'art.77 ter del D.P.R. n"633172, sara' disposto per

l'importo al netto dell'IVA, previo visto del responsabile del servizio a merce ricevuta;

ile del settore amministrativo

Rosapina Trunfio)

:L SEGRETAR10 COMUNALE



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Praッ滋
`″
″ /″

・
ハ晨9

MEDAGL:AD'ORO AL VALORE CiV:LE

CAP.:83040P.:。 :00287070643‐ C.F.1 82000950640 Tel。 {0827)43021-Fax(0827)43081

DETEn/11NAZIONE DEL SETTORE迅 4MINISTRATIVO

N" \^S del 
^Z 

/ oG /rg
Reg . Gen N. Qo del Lj7,G / 

^9
Oggetto: Servizio di assistenza Protezione dati Anno 2019. Affidamento in favore della ditta Halley

Campania S.r.L. con sede in Mercogliano. CIG.: ZBF2SD2D&F


